DIÁRIO OFICIAI .
DOS MUNICÍPIOS

SaO LUi5, SE^A * 23 DE AG0E|0 DE#24 * M XyiÍÍ |NB 3423,
:  ISSN 2763>860X

ül;

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, por meio do Agente de Contratação
designado pelo Decreto Municipal n^ 26/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto procedimento

dos Patos/MA.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identifícadon faò678323b207J3c97e7I23I6í5M0ò4 de contratação direta, na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, com

disputa de lances, por meio da internet, através do PORTAL DE
PÚBLICAS, disponível siteCOMPRAS

www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
objetivando a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços para executar uma estrutura de
cobertura metálica em uma água da quadra esportiva da escoia
Municipal Anibal Mascarenhas, no exercício de 2024, cujos
quantitativos, especificações e demais condições encontram-se
detalhados no projeto básico , nos termos da Lei n° 14.133, de 01 de
abril de 2021, regulamentada pela Decreto Municipal n^ 006/2024, o
qual será processado e julgado segundo as condições, prazos e
exigências estabelecidas no Projeto Básico respectivo e seus anexos.
São Pedro dos Crentes - MA, 22 de agosto de 2024. Semaias da Silva

Morais, Agente de Contratação.

n 0

DECRETO N2 16/2024 - GABINETE DO PREFEITO

Decreto ns 16/2024 - GABINETE DO PREFEITO

"Aprova o Loteamento Montana com 100 (cem) lotes, sistema viário,

áreas verdes e institucionais conforme especifíca."
O Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão,
no uso das atribuições que !he são conferidos pela Constituição Federal,
Constituição do Estado do Maranhão e pelo art. 45 da Lei Orgânica do
Município:

Considerando que a área loteada se encontra dentro do perímetro
urbano desta cidade:

Considerando que as unidades urbanas projetadas possuem frente para
0 logradouro público e que o sistema viário do loteamento se encontra
em conformidade com o Código de Postura do Município:
Considerando que o Loteamento Montana foi apresentado com os
documentos necessários, projetos, memoriais e ART (Anotação de Resp.
Técnica - CREA-MA):

Considerando que os Residenciais Manelim da Sucupira e Joana Brito,
aprovados no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV),
que tem por finalidade a construção de unidades habitacionais de
interesse social, estão inseridos dentro do Loteamento Montana.
DECRETA:

Art. le - Fica aprovado o Loteamento Montana, situado na Travessa 5,
Bairro Cajazeiras, nesta cidade, com área total de 41.058.46mT
Art. 22-0 Loteamento Montana tem suas áreas distribuídas da

seguinte forma:
Área de lotes (100 lotes) 20.393,48m^
Sistema Viário 14.245,72m^
Áreas institucionais 2.046,84m^
Áreas Verdes 4.372,42m^
Total: 41.058,46m2

Alt. 32-0 Loteamento Montana tem a seguinte descrição:
Sistema Viário: Rua I, Rua II, Rua III, Rua IV, Rua V, Rua VI, Rua VII, e
Avenida i.

Quadras: Quadra A com 25 lotes / Quadra B com 11 lotes / Quadra C
com 29 lotes / Quadra D com 23 lotes / Quadra E com 11 lotes / Quadra
F com 1 lote.

Art. 4® - Todas as despesas referentes ao empreendimento correrão por
conta da empresa empreendedora vencedora do chamamento público e
responsável pelos projetos de infraestrutura (Rede de água, elétrica,
pavimentação, drenagem etc.).
Art. 52 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLlQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do
Maranhão, aos 22 dias do mês de agosto de 2024.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 8d0678d9dla829dcff75182bcdd0522d

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N“ 004/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

torna público 0 resultado de julgamento da Concorrência Eletrônica N°
004/2024, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a
construção de gramado e alambrado do Campo de Futebol em
São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor: G R CONSTRUTORA LTDA -

ME, CNPJ: 54.968.059/0001-05, item: (001) pelo Valor Total Global de:
R$ 416.440,74 (quatrocentos e dezesseis mil e quatrocentos e
quarenta reais e setenta e quatro centavos).

São Pedro dos Crentes - MA, 22 de agosto de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 501cafô5f01e4318a9796500cle4e7el

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE FERRER

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS
23/2024

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 23/2024 QUE

ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA M DE J SILVA
MALHARIA-ME). CNPJ n® 21.261.820/0001-07). OBJETO: CAcrescer 0
valor de R5 5.985,75 (vinte e três mil, novecentos e oitenta e cinco
reais e setenta e cinco centavos) ao Contrato n® 23/2024, objetivando a
prestação de serviços de malharia, para atender as necessidades do
Município de São Vicente Férrer, representando um acréscimo de 25%..
AMPARO LEGAL: art. 65 da LEI N° 8.666/93 e suas alterações
posteriores. SÃO VICENTE FERRER/MA, 22 de agosto de 2024.
ASSINATURAS: ADRIANO MACHADO DE FREITAS: Prefeito Municipal; São
Vicente Férrer-MA. MARILENE DE JESUS SILVA - Representante Legal.

Alexandre Magno Pereira Gomes
Prefeito

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 6ab36bb5648elc492d5abb2a7al9d2e7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 003/2024

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: leS30cdd9d6ee54906a02bl8b59388ea

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 085/2024 - LEI 14,133/2021
DISPUTA ELETRÔNICA; DIA 28/08/2024. das 08 às 14 horas (horário de
Brasília/DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO; www.portaidecompraspublicas.com.br
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, por intermédio da

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS
24/2024

Ô: V, >;CO?T!FteAOO.OIGlTAl5ÃENTE^E.C€^-CAR|MBO:OETEMPQ^Í.. ●
www.famem